Zugkraftsensor ZAK
Besondere Merkmale
•	 Edelstahlausführung
•	 Messbereiche von 10 bis 2000 N
•	 Einfache Montage und geringer Platzbedarf
•	 Überlastsicherung durch mechanische Anschläge
•	 In Flansch- und Klemmversion verfügbar
Die Zugkraftaufnehmer der Serie ZAK wurden für das direkte

Nennkraft
Varianten/ Optionen
Bestellbeispiel
Anschlüsse
Variante S2
Variante N2
Variante T
~40
V4 Speisespannung
V1 Signalspannung
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Technische Daten %-Werte bezogen auf Nennkraft
Nennkraft (Messbereiche) 10; 20; 50; 100; 200;
500; 1000; 2000 N
Überlastsicherheit 1000% , aber max. 3200 N
max.Gebrauchskraft 160 %
max. Querkraft 100 %
Nennkennwert
     Sensoren mit 10 bis 20 N
     Sensoren ab 50 N
1 mV/V
1,5 mV/V
Genauigkeitsklasse 0,5 %
Nenntemperaturbereich +10…+60°C
Gebrauchstemperaturbereich -10…+70°C
Brückennennwiderstand 1000 Ω
Speisespannung 10 V DC
Schutzart
  (Varianten T, N2, S2, Option R)
  (Option P)
IP67
IP54
Achsaus-
führung d1 passender Lagertyp a b
A 10 f7 6000 / 6300 - -
B 15 f7 6002 / 6302 9 13
C 17 f7 6003 / 6303 10 14
Befestigungsmöglichkeiten des
Zugkraftsensors
ZAK- Klemmbock
ZAK- Anbauflansch
variabel
Werkstoff: Alu-Druckguss
Werkstoff: Edelstahl
Achtung! Beim Einbau unbedingt beachten:
Roter Punkt in Messrichtung!
ø
5
0
f6
86
SW 13
22
d